
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza 

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it 
sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
 
 
 
 

Circ. n. 58 A.S. 2020/21 

• Ai docenti della scuola secondaria 
• Alle famiglie e agli studenti delle classi 2^ e 3^ secondaria 

• Al personale docente e ATA 
• E p.c. A tutte le famiglie e studenti dell’I.C. 

Al sito 

 

Oggetto: Disposizione didattica a distanza classi 2^ e 3^ scuola secondaria di primo grado 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e 
l’incremento dei casi sul territorio nazionale, 
Visto il DPCM del 14 gennaio 2021, 
Vista l’ordinanza del Ministero della salute 16/01/2021 
Decretata la regione Lombardia come zona rossa, caratterizzata da un elevato rischio di contagio, 

 
DISPONE 

 
• la sospensione delle attività didattiche in presenza delle classi in indirizzo della scuola secondaria di 

primo grado e la conseguente attivazione di quanto previsto nel Piano della Didattica Digitale Integrata 
dal giorno 18 Gennaio fino a nuove disposizioni; 

• il prosieguo regolare e in presenza delle lezioni per le classi prime della scuola secondaria di primo grado 
e per tutte le classi della scuola primaria e della scuola dell’infanzia, salvo eventuale diversa disposizione 
dell’Autorità Sanitaria; 

 
COMUNICA 

 
che il personale docente della scuola secondaria di primo grado svolgerà l’attività didattica 

• in presenza per le classi prime; 
• da remoto a partire da giorno 18 gennaio 2021  per  le  classi  seconde  e  terze  secondo  orario  

scolastico, seguendo le indicazioni del piano per la didattica digitale integrata approvato dal collegio 
docenti in data 01/09/2020 e dal consiglio di istituto in data 01/09/2020. 

 
Si precisa, inoltre, per le classi prime della scuola secondaria, che il servizio pullman effettuerà il consueto 
giro lunedì 18 gennaio 2021. Seguiranno comunicazioni in caso di variazioni.   

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Iaccarino M. R. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000108 - 16/01/2021 - I.1 - I
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA

 IA
C

C
A

R
IN

O



ORARIO 2020/2021 
CLASSI PRIME IN PRESENZA + DAD SECONDE E TERZE 

 
Si ricorda la scansione oraria: 
I ora: inizio ore 7:55 
II ora: 8:54 
III ora: 9:53 
IV ora: 10:59 
V ora: 11:51 

2A lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
I TAGLIABUE ALZATI CAPPELLINI CAPPELLINI CAPPELLINI CAZZANIGA 

II CAZZANIGA ALZATI ZARDONI CAPPELLINI ALZATI ALZATI 

III ALZATI VALOTA CAPPELLINI ALZATI ALZATI ALZATI 

IV PUGLIESE VALOTA PUGLIESE ALZATI ZARDONI ZARDONI 

V ROSSI ALZATI SIMONCINI TAGLIABUE CAPPELLINI SIMONCINI 

       

2B lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
I ROSSI SIMONCINI PUGLIESE GIORGILLI ZARDONI GIORGILLI 

II MONTAGNA MONTAGNA MONTAGNA MONTAGNA MONTAGNA PUGLIESE 

III GIORGILLI  MONTAGNA TAGLIABUE CAZZANIGA ZARDONI 

IV MONTAGNA GIORGILLI VALOTA ZARDONI SIMONCINI GIORGILLI 

V TAGLIABUE GIORGILLI VALOTA MONTAGNA MONTAGNA CAZZANIGA 

       

2C lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
I CESANA TORNARI TORNARI TAGLIABUE TORNARI PUGLIESE 

II CESANA TAGLIABUE ORNAGHI CAZZANIGA PUGLIESE ROSSI 

III TORNARI CESANA SIMONCINI ORNAGHI TORNARI ORNAGHI 

IV TORNARI CESANA CANZI CESANA CESANA VALOTA 

V CANZI CAZZANIGA TORNARI TORNARI SIMONCINI VALOTA 

       

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000108 - 16/01/2021 - I.1 - I



       

3A lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
I ALBANI CAZZANIGA ORNAGHI ALZATI ALBANI CAPPELLINI 

II VALOTA PUGLIESE CAPPELLINI BERTELLINI CAPPELLINI CAPPELLINI 

III VALOTA ROSSI PUGLIESE BERTELLINI BERTELLINI TAGLIABUE 

IV BERTELLINI CAPPELLINI BERTELLINI TAGLIABUE BERTELLINI ORNAGHI 

V BERTELLINI CAPPELLINI BERTELLINI ORNAGHI CAZZANIGA ALZATI 

       

3B lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
I CANZI PUGLIESE CANZI ZARDONI GIORGILLI CANZI 

II CANZI CAZZANIGA CANZI CANZI GIORGILLI ZARDONI 

III TAGLIABUE CANZI ZARDONI CANZI SIMONCINI CANZI 

IV GIORGILLI ROSSI SIMONCINI GIORGILLI VALOTA CAZZANIGA 

V PUGLIESE CANZI TAGLIABUE GIORGILLI VALOTA GIORGILLI 

       

3C lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
I TORNARI TAGLIABUE ZARDONI CESANA PUGLIESE TAGLIABUE 

II TORNARI SIMONCINI TORNARI TORNARI ZARDONI VALOTA 

III ROSSI TORNARI TORNARI CESANA CESANA VALOTA 

IV CESANA CAZZANIGA TORNARI TORNARI TORNARI SIMONCINI 

V CESANA PUGLIESE CESANA CAZZANIGA TORNARI ZARDONI 

       

     F.to il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Iaccarino 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000108 - 16/01/2021 - I.1 - I


		2021-01-16T19:06:31+0100
	Maria Rosaria Iaccarino




